
 
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2022                                      № 54 

г. Омутнинск 

 
Об имущественной поддержке субъектов малого и 

 среднего предпринимательства в условиях частичной 

 мобилизации при  пользовании муниципальным имуществом 

муниципального образования Омутнинский муниципальный район 

Кировской области 

 
В целях исполнения  Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 15.10.2022 № 3046-р, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Омутнинская районная Дума 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Предоставить предпринимателям, призванным на службу в 

рамках частичной мобилизации, отсрочку уплаты арендной платы за 

имущество, находящееся в муниципальной собственности МО Омутнинский 

муниципальный район Кировской области, а также закрепленное на праве 

оперативного управления и хозяйственного ведения за предприятиями и 

учреждениями, на период прохождения военной службы или оказания 

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации по 31.12.2023 года.  

2. Предоставить возможность расторжения договоров аренды без 

применения штрафных санкций по 31.12.2023 года. 



3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде и официальном Интернет-сайте муниципального 

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Заместитель председателя 

Омутнинской районной Думы 

Кировской области    С.А. Бердников 

 
Глава 

Омутнинского района    А.В. Малков 

 


